

Advertisement

Applications are invited from intending and eligible candidates who are Himachali bonafide and fulfill the following terms and conditions of Ayurveda SPA Therapist (Panchkarma) course for One year at Regional Ayurvedic Hospital, Chhota Shimla, Shimla and RGGPGA College and Hospital Paprola District Kangra (Year 2023-2024.)

Name of the Institutions	1.Regional Ayurvedic Hospital, Shimla-2 (H.P). 2 RGGPGACollege and Hospital Paprola District Kangra.(H.P)				
Name of the Course	Ayurveda SPA Therapist (Panchkarma)				
Duration of the Course	1 year				
Age Limit	18 to 35 Years (as on 01.08.2023)				
Fee Structure	Rs.30,000/-per annum				
Application form fee	Rs.100 /- (Rupee One hundred Only) Application form can be obtained from the office of the M.S, Regional Ayurvedic Hospital, Shimla-2 And The Office of the Principal, RGGPG Ay. College and Hospital Paprola, Distt.Kangra. On any working day 10 a.m. to 5 p.m. till 31.08.2023. Last date of submission for form is 08.09.2023 till 5.p.m. in the said offices.				
Total Seats (36)	(18 seats at Regional Ayurvedic Hospital, Shimla) (9 Male & 9 Female Candidates) (18 seats RGGPGA College and Hospital, Paprola, Distt.Kangra.) (9 Male & 9 Female Candidates)				
Seats Bifurcation as per Roster for RAH Shimla					
	Woman	(EXM-W)	Antoday	ORPH	Others
General Category	1	1	1	1	8
Scheduled Caste	1	1	-	-	1
OBC	1	-	-	-	2
Total	3	2	1	1	11
Seats Bifurcation as per Roster for RGGPGA College and Hospital, Paprola, Distt.Kangra.)					
	Woman	(EXM-W)	Antoday	ORPH	Others
General Category	1	1	1	1	8
Scheduled Caste	1	1	-	-	1
OBC	1	-	-	-	2
Total	3	2	1	1	11

Terms and Conditions:

- Candidates must be Himachali bonafide.
- Admission will be purely on merit basis of Class 10th. Marks. In case if equal percentage of the candidates come the upper age will be considered first.
- Application must be accompanied with attested copies of Educational Qualification/ Certificate of age/ Himachali Bonafide and certificate of caste if any and shall be submitted in the prescribed period in case of any dispute, the decision of the Director .AYUSH ,H.P shall be final. Department shall not be liable to give any appointment on the basis of the said course.
- Candidate should be Physically & Mentally fit. Locomotive disorder / blind / pregnant candidate are not eligible.

M.S- Cum Nodal Officer,
Ay.SPA.Therapist Course
Regional Ayurvedic Hospital,
Shimla-171002

विज्ञापन

इच्छुक एवं योग्य उम्मीदवार जो हिमाचल के स्थाई निवासी हों से क्षेत्रीय आयुर्वेदिक चिकित्सालय शिमला तथा रा0रा0गा0आयु0स्ना0शिक्षण संस्थान एवं चिकित्सालय पपरोला, जिला कांगडा में एक वर्षीय आयुर्वेदिक स्पा थैरेपिस्ट (पंचकर्म) पाठयक्रम के लिए निम्न शर्तों एवं योग्यताओं को पूर्ण करता हो, से आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं ।

संस्थान का नाम	1.क्षेत्रीय आयुर्वेदिक चिकित्सालय छोटा शिमला -02 2. राजीव गांधी आयुर्वेदिक स्नातकोतर महाविद्यालय एवं चिकित्सालय पपरोला, जिला कांगडा				
कोर्स का नाम	आयुर्वेदिक स्पा थैरेपिस्ट कोर्स (पंचकर्म)				
कोर्स की अवधि	एक वर्ष				
आयु सीमा	18 से 35 वर्ष (01.08.2023 तक)				
शैक्षणिक योग्यता	10 वीं पास (मान्यता प्राप्त संस्थान से)				
शुल्क	30000 /- रुपये प्रति वर्ष				
आवेदन पत्र शुल्क	रु 100 /-(एक सौ रुपये मात्र) आवेदन पत्र कार्यालय चि0अधीक्षक, क्षेत्रीय आयुर्वेदिक अस्पताल शिमला छोटा शिमला और कार्यालय प्राधानाचार्य, राजीव गांधी आयुर्वेदिक स्नातकोतर महाविद्यालय एवं चिकित्सालय पपरोला, जिला कांगडा से किसी भी कार्य दिवस में प्रातः 10बजे से सांय 5 बजे तक दिनांक 31.08.2023 तक प्राप्त किया जा सकता है । उक्त कार्यालयों में फार्म जमा करने की अन्तिम तिथि 08.09.2023 शाम 5 बजे तक है । ।				
कुल सीटें -36	18 सीटें क्षेत्रीय आयुर्वेदिक अस्पताल शिमला छोटा शिमला (9 पुरुष 9 महिला) 18 सीटें राजीव गांधी आयुर्वेदिक स्नातकोतर महाविद्यालय एवं चिकित्सालय पपरोला, जिला कांगडा (9 पुरुष 9 महिला)				
	रोस्टर बिन्दु के अनुसार सीटों का वर्गीकरण क्षेत्रीय आयुर्वेदिक अस्पताल शिमला छोटा शिमला				
	महिला	भू0पू0सै0 महिला आश्रित	अन्तोदय	स0 अपंग	अन्य
सामान्य वर्ग	1	1	1	1	8
अनुसूचित जाति	1	1	-	-	2
अन्य पिछड़ा वर्ग	1	-	-	-	1
कुल	3	2	1	1	11
	रोस्टर बिन्दु के अनुसार सीटों का वर्गीकरण राजीव गांधी आयुर्वेदिक स्नातकोतर महाविद्यालय एवं चिकित्सालय पपरोला, जिला कांगडा				
	महिला	भू0पू0सै0 महिला आश्रित	अन्तोदय	स0 अपंग	अन्य
सामान्य वर्ग	1	1	1	1	8
अनुसूचित जाति	1	1	-	-	2
अन्य पिछड़ा वर्ग	1	-	-	-	1
कुल	3	2	1	1	11

नियम और शर्तें:

1. उम्मीदवार हि0 प्र0 का स्थाई निवासी होना चाहिए ।
2. उम्मीदवार का चयन पूर्णतया भौक्षणिक योग्यता के आधार पर किया जायेगा तथा समान प्रतिशतता वाले उम्मीदवारों में अधिक आयु वाले उम्मीदवार को वरियता दी जायेगी ।
3. आवेदन के साथ निम्न सत्यापित प्रतियों होनी चाहिए
शैक्षणिक योग्यता / आयु प्रमाण पत्र / हिमाचल बोनाफाइड और जाति प्रमाण पत्र यदि कोई हो और किसी भी विवाद की स्थिति में निदेशक आयुष, हिमाचल प्रदेश का निर्णय अंतिम होगा । विभाग उक्त पाठ्यक्रम के आधार पर कोई नियुक्ति देने के लिए उत्तरदायी नहीं होगा ।
4. उम्मीदवार शारीरिक और मानसिक रूप से फिट होना चाहिए तथा लोकोमोटिव डिस्ओडर / अंधा / गर्भवती उम्मीदवार पात्र नहीं है ।

चिकित्सा अधीक्षक
एवं
नोडल अधिकारी,
आयु0स्पा0थेरेपिस्ट पाठ्यक्रम
क्षेत्रीय आयुर्वेदिक चिकित्सालय
छोटा शिमला